
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ  
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА АРЕНДЫ РЕКЛАМНОГО МЕСТА 

 
№ Параметры Основные сведения 
1. Дата извещения 25 ноября 2024 
2. Форма и способ процедуры 

закупки 
Открытый запрос предложений 

3. Организатор Акционерное общество «Аэропорт Якутск» 
Адрес: 677014, г. Якутск, площадь Валерия Кузьмина,  
10. 
Тел/факс: (4112) 49-10-01, (4112) 44-32-33 
Отдел развития неавиационных видов деятельности 
ПКК: 49-53-53, 8-968-155-13-13 
Сайт www.yks.aero 
e-mail: office@yks.aero ornvd@yks.aero 

4. Предмет договора Лот 1: Право на заключение договора аренды 
рекламного места №129Б (световой короб, 3000х800мм) 
в зале прилета терминала внутренних воздушных линий 
Международного аэропорта Якутск 
Лот 2: Право на заключение договора аренды 
рекламного места №129А (световой короб, 
4000х2500мм) в зале прилета терминала внутренних 
воздушных линий Международного аэропорта Якутск 
 

5. Срок оказания услуг Лот 1: 01.01.2025 – 30.11.2025 (11 месяцев) 
Лот 2: 01.01.2025 – 30.11.2025 (11 месяцев) 

6. Место оказания услуг Республика Саха (Якутия), г. Якутск, площадь Валерия 
Кузьмина, 10, зал прилета терминала внутренних 
воздушных линий Международного аэропорта Якутск 

7.  Визуализация рекламного 
места 

Лот 1: световой короб 129Б, 3000х800мм 

 
 
Лот 2: световой короб 129А, 4000х2500мм 

 



8. Начальная (минимальная) 
цена договора по лоту 

Лот 1: 18 620 (Восемнадцать тысяч шестьсот двадцать) 
рублей 00 копеек в месяц с учетом НДС. 
 
Лот 2: 31 710 (Тридцать одна тысяча семьсот десять) 
рублей 00 копеек в месяц с учетом НДС. 
 
В цену договора не входит стоимость расходов 
арендатора на производство и монтаж/демонтаж 
рекламных материалов. 

9. Сведения об определении 
победителя запроса 
предложений 

Победителем запроса предложений признается 
допущенный участник запроса предложений, 
предложивший максимальную цену и которому 
присвоено первое место. 

10. Дата начала и дата и время 
окончания подачи заявок на 
участие в запросе 
предложений 

Заявки на участие в запросе предложений направляются 
на электронную почту office@yks.aero 
начиная с 25 ноября 2024 г. до 17.00 13 декабря 2024 г. 
(время по Якутску) 

11. Сроки рассмотрения заявок 
на участие в запросе 
предложений и подведения 
итогов запроса предложений 
по всем лотам 

Рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие 
в запросе предложений, подведение итогов запроса 
предложений состоится не позднее 17 декабря 2024 г. 

 

Для участия в запросе предложений участник направляет заявку на участие в соответствии с 
условиями настоящего извещения. Если участник намерен подать заявки на несколько лотов, то 
предложение подается на каждый лот отдельно. Участник, подавший заявку на участие, вправе 
изменить/отозвать свою заявку в любое время до момента окончания срока подачи заявок. После 
окончания срока подачи заявок изменение/отзыв заявок не допускается. 

Участник, подавший заявку на участие в запросе, несет обязательства по заключению договора 
аренды рекламного места на условиях и ценах, изложенных в его заявке на участие в запросе. 

Организатор по результатам проведения запроса предложений определяет победителя из числа 
участников запроса предложений, предоставивших заявку в соответствии с условиями настоящего 
извещения. По итогам процедуры запроса предложений с победителем заключается договор 
аренды рекламного помещения. 

 

Запрос предложений не является офертой. 


